
IX Festiwal Teatrów Młodzieżowych na Mazowszu „Wybrać wolność”

Do udziału w festiwalu zostały zaproszone teatry młodzieżowe działające w szkołach podstawowych,

średnich, domach i centrach kultury z terenu województwa mazowieckiego oraz grupy teatralne

funkcjonujące w ramach organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działające na terenie Mazowsza.

KULTURA

Rozstrzygnięcie IX edycji Festiwalu Teatrów Młodzieżowych na Mazowszu

Laureatem tegorocznej, IX edycji Festiwalu Teatrów Młodzieżowych na Mazowszu organizowanego przez Samorząd

Województwa Mazowieckiego i Teatr Polski im. Arnolda Szyfmana w Warszawie została grupa – Teatr Tak-Ale – z

Centrum Artystycznego „Scena” w Sulejówku.

Tegoroczni laureaci przygotowali przedstawienie pt. „Krzyk Niemy” na podstawie utworów: S. Barańczaka „Fioletowa Krowa”,

W. Gombrowicza „Dziennik”, S. Mrożka „W szufladzie”. W przygotowanej inscenizacji wykorzystali wielowymiarowe znaczenie

słowa „wolność”, pokazując ją jako wartość ponadczasową. W kontekście jej wielowymiarowości i ponadczasowości

zaprezentowali przede wszystkim ważne, wciąż aktualne dla młodzieży problemy i tematy, jakimi są wszystkie sprawy

związane z poddawaniem młodzieży silnej presji w różnych sytuacjach życiowych. Grupa została wyróżniona za oryginalne

podejście do odczytania zaproponowanej literatury, fantazję i kreatywność w poszukiwaniu teatralnego języka, w tym

własnych rozwiązań interpretacyjnych i inscenizacyjnych

Półfinaliści

XXXIV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Miguela de Cervantesa – Teatr Pi Razy Drzwi –

Oratorium szyldowe – Miron Białoszewski „Osmędeusze”;

Centrum Sportu i Kultury w Garwolinie -Teatr „Mała Rękawiczka” – „Przygody Pędrka Wyrzutka”;

Centrum Kultury w Piasecznie – Teatr „Etna” – „Tango” S. Mrożka;

Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Chudku – Teatr „MASKA” – SERENADA na podstawie „Serenada”, i „Lis

Filozof” S. Mrożka;

„Krzyk Niemy” grupy „Teatr Tak-Ale” z Centrum Artystycznego „Scena” w Sulejówku.

Wyróżnienia przyznano

Grupie ”82 Tleny” z CXXXVII Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Roberta Schumana w

Warszawie za spektakl  –  „Wybrać Wolność” – za indywidualną pracę aktorską;

Wiktorii Golenia z XV Liceum Ogólnokształcące z oddziałami dwujęzycznymi im. Narcyzy Żmichowskiej za monodram –

„Próba komunikacji” – za indywidualne poszukiwania teatralne i odwagę;

Grupie „Teatr Pi Razy Drzwi” z XXXIV Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Miguela de

Cervantesa za spektakl – Oratorium szyldowe – za indywidualne podejście do kreacji artystycznej, fantazyjność kreacji

artystycznej oraz sprawczość i konsekwencję w działaniu.

W tegorocznej edycji Festiwalu Teatrów Młodzieżowych na Mazowszu „Wybrać wolność” organizowanego przez Samorząd



Województwa Mazowieckiego i Teatr Polski im. Arnolda Szyfmana w Warszawie, wzięło udział 12 spektakli teatralnych:

„Przygody Pędrka Wyrzutka” grupy Teatr „Mała Rękawiczka” z Centrum Sportu i Kultury w Garwolinie;

„Serenada” grupy Teatr „MASKA” ze Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Chudku;

„Wybrać Wolność” grupy „82 Tleny” ze szkoły CXXXVII Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im.

Roberta Schumana w Warszawie ;

„Antygona w Nowym Jorku” grupy „Euforia” z Ogniska Teatralnego „u Machulskich";

„Tango” grupy Teatr „Etna” z Centrum Kultury w Piasecznie;

„Wiersze Kazimierza Wierzyńskiego – Toast, słowo do Orfeistów, o moich wierszach” grupy teatralnej „Emigrant i

Skrzypek” z IV Liceum Ogólnokształcące im. Hetmana Stanisława Żółkiewskiego w Siedlcach;

„Oratorium szyldowe” grupy „Teatr Pi Razy Drzwi”  z XXXIV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im.

Miguela de Cervantesa; 

„Próba komunikacji” monodram Wiktorii Golenia z XV Liceum Ogólnokształcące z oddziałami dwujęzycznymi im. Narcyzy

Żmichowskiej;

„Wspólny pokój” grupy Teatr „Delirium” z Zespołu Szkół Łączności w Warszawie;

„Szczęśliwe wydarzenie” grupy „Królówki” z II Liceum Ogólnokształcącego im. Św. Królowej Jadwigi ;

„Krzyk Niemy” grupy „Teatr Tak-Ale” z Centrum Artystyczne „Scena” w Sulejówku ;

„Ojcze Nasz” ze grupy teatralnej Szkoły Podstawowej nr 33.

Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 20 listopada 2023 roku zaakceptował werdykt Komisji Konkursowej

Serdecznie zapraszamy 1 grudnia 2023 roku o godz.18.00 do Teatru Polskiego im. Arnolda Szyfmana w Warszawie, na

Uroczystą Galę, podczas której zgodnie z przygotowanym programem kulturalnym m.in. podczas warsztatów teatralnych z

uczestnikami, na „Dużej Scenie” Teatru zostanie również zaprezentowane przedstawienie laureata głównego tegorocznej

edycji Festiwalu Teatrów Młodzieżowych na Mazowszu pt. „Krzyk Niemy” Teatru Tak-Ale z Centrum Artystycznego „Scena” w

Sulejówku.

Bardzo dziękujemy za udział i zaangażowanie, a nagrodzonym i wyróżnionym gratulujemy !!!

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu: 22 59 79 526, e.mail: anna.grzywacz@mazovia.pl

 

Ogłoszenie festiwalu

Do udziału w festiwalu zapraszamy teatry młodzieżowe działające w szkołach podstawowych, średnich, domach i

centrach kultury z terenu województwa mazowieckiego oraz grupy teatralne funkcjonujące w ramach organizacji

pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

działające na terenie Mazowsza.

Honorowy patronat:

Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego

Andrzej Seweryn – Dyrektor Teatru Polskiego im. Arnolda Szyfmana w Warszawie

Głównym zadaniem uczestników festiwalu jest przygotowanie i zaprezentowanie  przedstawienia teatralnego



nawiązującego do dzieł podejmujących temat wolności autorstwa rodzimych klasyków,  którzy znaleźli się na obczyźnie

podczas II wojny światowej, a po jej zakończeniu nie powrócili do kraju, jak np. Witold Gombrowicz, Gustaw Herling-

Grudziński, Kazimierz Wierzyński oraz takich, którzy „wybrali wolność” czyli opuścili kraj w okresie PRL, jak np. Czesław Miłosz,

Marek Hłasko, Stanisław Mrożek. Zachęcamy do skorzystania z propozycji listy lektur, którą przygotowaliśmy do pobrania

poniżej.

Nasza propozycja zachęca do poszukiwań indywidualnych odpowiedzi na pytania, które stawia historia najnowsza oraz zwraca

uwagę na wypracowywane przez literatów modele poszukiwania własnych granic – sprawczości, empatii i zaangażowania, a

przede wszystkim zachęca do teatralnej aktywności.

Wszystkie grupy, które przejdą do półfinału, będą miały okazję skorzystać z warsztatów teatralnych organizowanych przez

Teatr Polski, podczas których powstanie scenariuszowy kolaż, opierający się na nadesłanych spektaklach, który zostanie

zaprezentowany podczas gali finałowej.

Finaliści otrzymają atrakcyjną nagrodę finansową (wysokość nagród określa regulamin – załącznik do uchwały nr

665/402/23), ale przede wszystkim, w ramach nagrody głównej, wykwalifikowana kadra pomoże zdobywcom pierwszej

nagrody wystawić finałowy spektakl na scenie Teatru Polskiego.

Atrakcyjne nagrody finansowe przewidziane są również dla półfinalistów i opiekunów grup finalistów i półfinalistów.

Dla grup niezakwalifikowanych do finału i półfinału, z fragmentów spektakli nadesłanych przez uczestników, zostanie

przygotowany przez Teatr Polski kolaż filmowy, który wyświetlony zostanie podczas uroczystej gali finałowej.

Regulamin IX edycji festiwalu oraz Karta zgłoszenia stanowią załączniki do uchwały nr 665/402/23 Zarządu Województwa

Mazowieckiego.

Osoby do kontaktu:

Anna Grzywacz, Główny Specjalista Wydziału Kultury w Departamencie Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, tel.: 22 59 79 526, fax. 22 59 79 502, e-mail:

ftm@mazovia.pl lub dkpit@mazvia.pl;

Katarzyna Szumlas, Wydział programowo-literacki, edukacja Teatru Polskiego, tel.: 22 826 92 71 w. 203, e-mail:

edukacja@teatrpolski.waw.pl
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List od Marszałka Województwa i Dyrektora Teatru Polskiego 
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